

Kiitos paljon, että sain tämän tärkeän viestin. Hienoa, että olette pohtineet, mikä teitä pelottaa ja mikä saa tuo turvaa.

Meidän aikuisten on tarpeellista kuulla ja saada tietää, mitä te lapset ajattelette ja tunnette eri asioista. Oli hyvä saada tietää teidän ajatuksia koskien pelottavia asioita, kuten pimeää, huutavia aikuisia, kiusaamista ja isoja kouluja koskien.

On erittäin tärkeää, että me aikuiset tiedämme, mitkä asiat tuovat turvaa teidän lasten mielestä. Niitä tuotiin hyvin esiin teidän viestissä. Näitä ovat tutut aikuiset, halaukset ja kuunteleminen.

Kysyitte minulta, miten voin edistää sitä, että Helsingissä lasten näkemykset tulevat huomioituksi Helsingissä, silloin kun lasten asioista päätetään. Itse teen niin, että kysyn mitä mieltä lapset tai nuoret ovat tästä itse mieltä. Näin teen aina. En vain turvallisuutta koskevissa kysymyksissä.

Kun Helsingissä päätetään lasten asioista, niin meillä on ohjeet siitä, miten lapsia näistä asioista kuullaan. Eli kun aloitetaan suunnittelemaan vaikkapa uutta päiväkotia, koulua tai leikkipuistoa, niin asiaa suunnittelevat aikuiset tapaavat lapsia. Tapaamisissa yhdessä jutellaan millainen päiväkodin piha olisi kiva ja turvallinen paikka leikkiä ja millaisia leikkejä lapset haluaisivat leikkiä. Näissä tilaisuuksissa lapset voivat sitten joko kertoa tai piirtää omia ajatuksiaan ja mietteitä. Myös leikkipuistoja koskien Helsingissä on järjestetty tilaisuuksia, joissa on haluttu saada tietoa lasten omista ajatuksista. Näistä asioista jutellaan myös vanhempien kanssa, jotka voivat kertoa lisää myös lasten ajatuksia ja mielipiteitä.

Aina emme järjestä tapaamisia lasten kanssa, vaan aikuiset kertovat mitä lapset ajattelevat tietyistä asioista. Meillä on paljon aikuisia, jotka tapaavat ja juttelevat lasten kanssa tärkeistä asioista ja he kirjoittavat niitä muistiin ja he sitten kertovat näistä, kun on sen aika ja paikka.

Minä vierailen itse myös päiväkodeissa, leikkipuistoissa sekä kouluissa tapaamassa lapsia ja juttelen heidän kanssaan. Tapaamisissa puhumme niistä asioista, jotka ovat lapsille itselleen tärkeitä. Viime kertoina olemme jutelleet lasten aloitteesta kiusaamisesta ja huutamisesta sekä siitä, miten ollaan hyviä kavereita ja mistä tulee turvallinen olo.

Kiitos vielä kerran teille kaikille erittäin ison asian tuomisesta esiin. Kiitos myös rohkeudesta kertoa siitä, mikä tietä pelottaa ja mikä on kivaa. Meidän aikuisten tehtävä on kuunnella sekä kuulla teitä lapsia ja tehdä sellaisia päätöksiä, että kaikilla lapsilla on turvallinen olo ja lapsuus.

Johanna Laisaari

Kasvatuksen ja koulutuksen apulaispormestari